ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 августа 2025 г. № 245

Г.МАХАЧКАЛА

О ликвидациигосударственногобюджетного

общеобразовательногоучрежденияРеспубликиДагестан

«Кадетскийпожарно-спасательныйкорпус» и о внесенииизменения

в приложение№ 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Ликвидировать государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Республики Дагестан «Кадетский пожарно-спасательный корпус»

(далее - ГБОУ РД «Кадетский пожарно-спасательный корпус»),

2. Установить, что Министерство по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан, осуществляющее функции и полномочия учредителя

ГБОУ РД «Кадетский пожарно-спасательный корпус», является органом,

ответственным за осуществление ликвидационных процедур.

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2014, № 19,
ст. 1127; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 25 ноября, № 0500201611250018; 2017, 29 декабря,

№ 0500201712290001; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 18 апреля, № 05002011072; 11 августа,

№ 05002011761) изменение, исключив из подраздела «Учреждения» раздела

«Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий РД» позицию:

«ГБОУ РД «Кадетский пожарно-спасательный г. Махачкала»,

корпус»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

^едатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов